
QtrL ML/^-oo/jLoí-o

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, Praha 1-Malá Strana 118 01
IČ: 75032333, DIČ: CZ 75032333
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 200002-60039011/0710 
zastupuje : Michelfeit Dušan, Mgr., ředitel ÚPS v Praze

NÁRODNÍ 
’ Jb. PAMÁTKOVÝ i Ostav

Čj. ESS: NPÚ-420/21072/2020

CastlS: DK-M2013.003

SV 2452/2020

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, ÚPS v Praze 
Sabinova 373/5, Praha 3 - Žižkov 13011

(dále jen „půjčitel“)

a

Národní zemědělské muzeum
Se sídlem : Kostelní 44,170 00 Praha 7
IČ: 75075741, DIČ: CZ75075741

(dále jen „vypůjčitel“)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce movitých věcí

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je příslušný hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví státu uvedenými a přesně identifikovanými 
v příloze č. 1 této smlouvy, která obsahuje inventární čísla, popis věci a další specifikace včetně 
fotodokumentace (dále jen „věci“).

2. Půjčitel konstatuje, že výpůjčkou bude dosaženo účelnějšího nebo hospodárnějšího využití věci při zachování 
hlavního účelu, ke kterému půjčiteli slouží. S ohledem na povahu předmětu výpůjčky, nebyl předmět výpůjčky 
nabízen organizačním složkám a ostatním státním organizacím.

3. Smluvní strany se dohodly, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, zněním znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZMS“), na této smlouvě o výpůjčce movitých věcí.

Článek II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele bezúplatně přenechat věci vypůjčiteli k dočasnému užívání 
z mobiliárního fondu CD Kutná Hora.

2. Předmět výpůjčky se uživateli svěřuje k užívání bezplatně za podmínek stanovených v ust. § 27 ZMS. 
Vypůjčitel prohlašuje, že se nezabývá podnikáním ve smyslu ust. § 27 odst. 3 ZMS a že splňuje další podmínky 
zde uvedené.

1



Článek III. Účel výpůjčky

1. Vypůjčitel se s půjčitelem dohodl na jednoznačném účelu výpůjčky. Věci jsou vypůjčeny pouze k tomuto účelu 
a k jinému účelu je není vypůjčitel oprávněn použít. Vypůjčitel se zavazuje, že bude věci ve shodě s touto 
smlouvou používat pouze k tomuto definovanému účelu: Expozice zámku Kačina

Vypůjčitel se zavazuje, že věci nebude využívat jiným způsobem než jako exponát. V žádném případě není 
povoleno užívat věci ve své funkční podobě jako např. nábytek, nádoby, hudební nástroje apod.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude po celou dobu trvání výpůjčky umístěn v lokaci:

Zámek Kačina, muzeum českého venkova
Svatý Mikuláš 51, 284 01 Kutná Hora

3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přemístit jinam, a to 
ani v rámci objektu, ve kterém je předmět výpůjčky umístěn.

4. Za porušení povinností uvedených v tomto článku, je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč za každý takový případ.

5. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám fyzický stav vypůjčených věcí a že věci jsou vypůjčeny ve stavu vhodném 
pro účel výpůjčky dle ustanovení odst. 1 tohoto článku.

6. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že některé z věcí mohou mít status prohlášené kulturní 
památky, případně národní kulturní památky a je si vědom skutečnosti, že předměty s tímto statusem podléhají 
režimu zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

Článek IV. Doba výpůjčky a ukončení výpůjčky

1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou
od: 16. 5. 2020 do: 15. 5. 2023

2. O předání předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán protokol s podpisem obou smluvních 
stran. Dobu a místo předání předmětu výpůjčky si smluvní strany mezi sebou dohodnou.

3. Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 30 dní.

4. Půjčitel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu bez výpovědní lhůty v případech, kdy vypůjčitel porušuje své 
povinnosti zvlášť závažným způsobem. Za zvlášť závažné porušení povinností vypůjčitelem se považuje 
zejména:

a) situace, jestliže vypůjčitel řádně a včas neplní své povinnosti stanovené touto smlouvou a dalšími 
podmínkami stanovenými v smlouvě o restaurování

b) užívá věci v rozporu s účelem výpůjčky a uvedenou lokalitou uložení věcí

c) přenechá věci jinému subjektu

d) nedodržuje režim stanovený půjčitelem pro uchování věcí a klimatické podmínky

e) používá věci k výrobě reprodukcí a jiných materiálů, např. katalog výstavy, o nichž nemá s půjčitelem 
sjednané podmínky

f) používá věci k dalším komerčním záměrům, které jsou v rozporu s účelem výpůjčky

g) poškozuje předmět výpůjčky závažným nebo nenapravitelným způsobem nebo způsobí-li jinak závažnou 
škodu na předmětu výpůjčky.

2



5. Půjčitel má rovněž možnost písemně odstoupit od smlouvy, pokud přestanou být plněny podmínky podle 
článku I. odst. 2. smlouvy. Smluvní vztah zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení 
vypůjčiteli.

6. Výpověď musí být písemná. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Délka výpovědní lhůty je stanovena v článku IV. odst. 3 této smlouvy. Při výpovědi bez 
výpovědní doby zaniká smluvní vztah dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

7. V případě výpovědi půjčitele bez výpovědní doby anebo odstoupení půjčitele od smlouvy, je vypůjčitel povinen 
věci bez zbytečného odkladu po ukončení výpůjčky vrátit půjčiteli, nejpozději však do deseti pracovních dnů.

8. Pro případ prodlení s vrácením věcí je půjčitel oprávněn požadovat po vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 
1 000 Kč za každý i započatý den prodlení, a to bez ohledu na zavinění vypůjčitele. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Určující je v těchto případech datum převzetí půjčitelem na 
předávacím protokolu. Vznik nároku na náhradu škody či uhrazení smluvní pokuty není dotčen výpovědí či 
odstoupením od této smlouvy.

9. V případech pouze dílčího vrácení věcí jsou obě strany povinné se navzájem informovat, o které konkrétní věci 
se jedná a koordinovat termín a způsob vrácení. I v případě dílčího vrácení nese náklady s tím spojené 
vypůjčitel. Dílčí vrácení předmětů se děje na základě předávacího protokolu vyplněním data a stvrzením u 
příslušných položek.

Článek V. Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel přenechává věci vypůjčiteli ve stavu odpovídajícímu smluvenému účelu výpůjčky.

2. Půjčitel je oprávněn alespoň jednou měsíčně provést kontrolu výpůjčky, při které bude kontrolováno, zda jsou 
věci užívány k účelu sjednanému podle této smlouvy, v lokalitě uvedené v článku č. II smlouvy a v souladu 
s dalšími podmínkami stanovenými touto smlouvou. Vypůjčitel musí umožnit půjčiteli provádět tyto kontrolní 
činnosti (např. přeměření parametrů klimatických podmínek stanovených v příloze č. 2 této smlouvy), účinně s 
ním spolupracovat při výkonu kontroly a umožnit mu přístup ke všem věcem včetně pořizování jejich obrazové 
dokumentace a evidenčních prací souvisejících se statutární činností půjčitele.

3. Půjčitel rozhoduje o způsobu a typu ochranných obalů, přepravy a transportu věcí. Jednotlivá pracoviště 
půjčitele určují přesný termín transportu a přepravy a případných prací spojených s adjustací věcí do 
ochranných obalů. Veškeré náklady hradí vypůjčitel.

4. Půjčitel si vyhrazuje právo rozhodnout, zda reprodukce vypůjčených věcí budou publikována v materiálech 
vzniklých v souvislosti s výpůjčkou a ovlivnit podobu základních údajů (oficiální název, inventární číslo, majitel, 
techniky, materiál, datace, provenience) o publikované věci.

5. Reprodukci vypůjčených věcí do materiálů a tiskovin souvisejících s výpůjčkou řeší vypůjčitel s půjčitelem 
samostatně dodatkem této smlouvy, nebo jiným smluvním vztahem.

6. Půjčitel si vymezuje získání po jednom exempláři tiskových a jiných (DVD, CD-ROM) materiálů vzniklých 
nákladem vypůjčitele v souvislosti s výpůjčkou (plakát, katalog, monografie, informační leták, propagační 
materiál). Tyto materiály vypůjčitel sám bez vyzvání půjčitele zašle nejdéle do jednoho roku po navrácení věcí 
na doručovací adresu půjčitele uvedenou v hlavičce smlouvy. Zásilku srozumitelně označí. Poskytnuté 
materiály využije půjčitel pro interní archivaci pohybu věcí a pro účely veřejné lokální knihovny provozované 
půjčitelem podle příslušné knihovní legislativy.

Článek VI. Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel po celou dobu výpůjčky od okamžiku převzetí až do okamžiku zpětného předání věcí (včetně doby 
transportu) na základě předávacího protokolu odpovídá půjčiteli za věci v plné výši.

3



2. Vypůjčitel je oprávněn užívat věci k účelu a v lokalitě uvedené ve článku III. této smlouvy, přiměřeně k povaze a 
určení věci.

3. Vypůjčitel se zavazuje věci chránit a pečovat o ně s veškerou potřebnou péčí a opatrností. Za tímto účelem se 
bude řídit pokyny a doporučeními půjčitel a jeho pověřených zaměstnanců.

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmět výpůjčky je památkově chráněn a zavazuje se dodržovat všechny 
obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče.

5. Vypůjčitel může půjčitele požádat o seznámení se s režimem a podmínkami nutnými k uchování věcí. Tyto 
záležitosti může po celou dobu trvání výpůjčky s půjčitelem konzultovat.

6. Vypůjčitel musí přepravu a transport věcí maximálně přizpůsobit potřebám a provozu jednotlivých pracovišť 
půjčitele. Náklady za transport a ochranné obaly nese vypůjčitel.

7. Vypůjčitel se zavazuje, že poskytne půjčiteli zdarma materiál vzniklý bezprostředně s účelem výpůjčky (např. 
plakát, katalog, monografie, informační leták, propagační materiál, DVD, CD-ROM) v rozsahu jak tuto oblast 
ujednává článek V. odst. 4 až 6 této smlouvy.

8. Prodloužení doby výpůjčky je pak možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě či na základě 
nové smlouvy.

9. Vypůjčitel není oprávněn na věcech provádět jakékoliv úpravy či změny bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele.

10. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky nebo jeho část dále pronajímat ani jinak poskytovat třetí osobě.

11. Došlo-li k poškození předmětu výpůjčky (jeho části) nebo k jeho nadměrnému opotřebení, je vypůjčitel povinen 
toto bezodkladně oznámit půjčiteli a dále je vypůjčitel povinen v souladu s pokyny půjčitele věc uvést do 
původního stavu, není-li to možné uhradit půjčiteli náklady na restaurování či opravy předmětu výpůjčky a jinou 
vzniklou škodu.

12. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky ke dni vzniku výpůjčky pojistit, a to do dne skončení výpůjčky.

Článek VIII. Závěrečná ustanovení

1. Vypůjčitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani 
škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy.

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
se neužijí a úprava délky promlčecích lhůt se bude řídit ustanovením § 629 a následující občanského zákoníku.

4. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom totožném 
vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její 
uveřejnění zajistí půjčitel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i 
dle jiných právních předpisů.

4



6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv v 
tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá 
a srozumitelná.

9. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách vww.npu.cz v 
sekci „Ochrana osobních údajů“.

V

Dne:

5

vww.npu.cz


Příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce movitých věcí

identifikované jako:
V evid. systému CastIS:

DK-M2013.003
V účetním systému WAM: Č. j. ESS NPÚ:

NPÚ-420/21072/2020

Půjčitel přenechává k dočasnému užívání vypůjčiteli v rámci této smlouvy za účelem užití v expozici zámku
Kačina na období od 16. 5. 2020 do 15. 5. 2023 tyto movité věci:

Inv.č.nové Inv.č.staré Předmět Pojist. hodnota v Kč
1 DK01943 2686 Váza dekorativní, s plastickými nalepovanými květinami po 

celém plášti
120 000

2 DK02332a 2645 Konvice s víkem, porcelánová 4 000
3 DK02332b 2645 Víko ke konvici, porcelánové
4 DK02333 2646 Konvice porcelánová, červené ucho 2 800
5 DK02334a 2646 Cukřenka s víkem, červená glazura na uchách 3 000
6 DK02334b 2646 Víko k cukřence, s červeným čučkem
7 DK02335 2646 Podnos porcelánový, červené úchyty 3 800
8 DK02336a 2646 Šálek s podšálkem, s červeným plasticky zdobeným uchem 2 000
9 DK02336b 2646 Podšálek k šálku, s červenou linkou
10 DK02412 2682 Podstavec porcelánový, s rostlinným ornamentem v girlandách 5 000
11 DK02413 2679 Mísa porcelánová, s rostlinným ornamentem se zlacením v 

girlandách
4 000

12 DK02414 2679 Mísa porcelánová, s rostlinným ornamentem se zlacením v 
girlandách

4 000

13 DK02415 2679 Mísa porcelánová, s rostlinným ornamentem se zlacením v 
girlandách

3 800

14 DK03002 1389 Pohovka dvoumístná, s prořezávaným opěradlem, područkami, 
nohy ve tvaru lvích tlap

75 000

15 DK03003 1390 Pohovka s opěradlem, prořezávané 75 000
16 DK03025 271 Zrcadlo nástěnné, se zlacenmi ozdobami 40 000
17 DK03050a 3270 Sekretář - spodní část komodový, třízasuvkový 220 000
18 DK03050b 3270 Sekretář - střední část komodový, výklopná část
19 DK03050C 3270 Sekretář - vrchní část komodový, dvoukřídlý
20 DK03053 87 Komoda třízásuvková, se zvýrazněným nárožím 75 000
21 DK03084 15 Truhla dřevěná, s intarzií architektury v zrcadlech 35 000
22 DK03089 226 Truhla dřevěná, intarzovaná s ptačími motivy 75 000
23 DK03112 423 Skleník dvoukřídlý, s hermou na nárožích 150 000
24 DK03130 1274 Skleník jednokřídlý, s hermou na nárožích 110 000
25 DK03150 434 Podstavec dekorativní, athénienne (?) 55 000
26 DK03151 435 Podstavec dekorativní, athénienne (?) 55 000
27 DK03202 453 Stůl konzolový, tmavě hnědý půlkruhový, se třemi nohami 50 000
28 DK03244 14 Stolek guéridon, vykládaný perletí 22 000
29 DK03246 993 Komoda třízásuvková, s černými sloupky po stranách 68 000
30 DK03250 436 Šperkovnice dvoudvéřová, uvnitř se zásuvkami 42 000
31 DK03279 449 Stůl konzolový, dvě černé ženské figury 85 000
32 DK03285 45 Stolek dámský, s jednou zásuvkou 38 000
33 DK03329 954 Židle čalouněná, opěradlo i sedák potažen brokátem 10 000
34 DK03330 955 Židle čalouněná, opěradlo i sedák potažen brokátem 10 000
35 DK03345 953 Křeslo čalouněné, opěradlo i sedák potažen brokátem 16 000
36 DK03350 160 Židle dřevěná, vykládaná žlutými čtverci 25 000

6



37 DK03351 161 Židle dřevěná, vykládaná žlutými čtverci 25 000
38 DK03352 162 Židle dřevěná, vykládaná žlutými čtverci 25 000
39 DK03359 959 Židle s opěradlem, sedák čalouněný, opěradlo kruhové 16 000
40 DK03360 585 Židle s opěradlem, sedák čalouněný, opěradlo kruhové 16 000
41 DK03435 516 Zrcadlo nástěnné, se zlaceným plastickým košíčkem s 

květinami
44 000

42 DK03444 60 Stůl psací, se zásuvkami 50 000
43 DK03451 3154 Stolek konferenční, oválný 11 000
44 DK03462 236 Stolek desertní, oválný intarzovaný 11 000
45 DK03480 950 Stůl servírovací do postele, dýhovaný 25 000
46 DK03498 42 Stůl bureau de pente, psací černý 16 000
47 DK03517 614 Taburet dřevěný, s plastickou řezbou 14 000
48 DK03518 615 Taburet dřevěný, s plastickou řezbou 14 000
49 DK03519 616 Taburet dřevěný, s plastickou řezbou 14 000
50 DK03520 613 Taburet dřevěný, s plastickou řezbou 14 000
51 DK03521 487 Taburet dřevěný, s plastickou řezbou 14 000
52 DK03576 BČ Lustr křišťálový, 42-ramenný 240 000
53 DK03578 2982 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
54 DK03580 2984 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
55 DK03581 2985 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
56 DK03582 2986 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
57 DK03583 2997 Zrcadlo nástěnné, s bohatě štukovanou výzdobou 50 000
58 DK03584 2973 Svícen konzolový, pětiramenný 12 000
59 DK03585 2974 Svícen konzolový, pětiramenný 12 000
60 DK03586 2975 Svícen konzolový, pětiramenný 12 000
61 DK03587 2976 Svícen konzolový, pětiramenný 12 000
62 DK03588 2977 Svícen konzolový, pětiramenný 12 000
63 DK03589 2978 Svícen konzolový, pětiramenný 12 000
64 DK03590 2971 Lustr dvanáctiramenný, zlacený 65 000
65 DK03591 2972 Lustr dvanáctiramenný, zlacený 75 000
66 DK03592 2969 Lustr čtyřramenný, mosazný 20 000
67 DK03593 2970 Lustr čtyřramenný, mosazný 20 000
68 DK03595 2988 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
69 DK03596 2989 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
70 DK03604 55 Stolek odkládací, se zásuvkou 12 000
71 DK03698 54 Stolek servírovací, kruhový 70 000
72 DK03729 508 Lustr dvacetičtyřsvíčkový, kruhový 54 000
73 DK03730 777 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
74 DK03731 778 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
75 DK03732 779 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
76 DK03733 780 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
77 DK03734 781 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
78 DK03735 782 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
79 DK03736 783 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
80 DK03737 784 Svícen konzolový, dvouramenný 6 000
81 DK03740 2991 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
82 DK03741 2992 Svícen konzolový, šestiramenný 20 000
83 DK03750 58 Stolek desertní, s kruhovou deskou 35 000
84 DK03751 69 Židle jídelní, s čalouněným sedákem 18 000
85 DK03752 70 Židle jídelní, s čalouněným sedákem 18 000

7



86 DK03753 71 Židle jídelní, s čalouněným sedákem 18 000
87 DK03754 72 Židle jídelní, s čalouněným sedákem 18 000
88 DK03758 44 Stolek konzlový, se zásuvkou 75 000
89 DK03776 107 Pohovka chaise-longue, čalouněná 55 000
90 DK03792 844 Konzola záclonová, řezaná 8 000
91 DK03793 840 Konzola záclonová, řezaná 8 000
92 DK03794 841 Konzola záclonová, řezaná 8 000
93 DK04000 2850 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
94 DK04002 2852 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
95 DK04004 2839 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
96 DK04005 2840 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
97 DK04006 2845 Svícen stolní, ze zlacenými prvky 2 500
98 DK04007 2841 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
99 DK04008 2851 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
100 DK04009 2848 Svícen stolní, se zlacenými prvky 5 000
101 DK04041 2844 Svícen stolní, se zlacenými prvky 2 500
102 DK04042 2853 Svícen stolní, se zlacenými prvky 5 000
103 DK04043 2849 Svícen stolní, se zlacenými prvky 5 000
104 DK04092 2740 Kotlík trojnožka, s uchem na zavěšení 12 000
105 DK04096 2760 Džbán cínový, nezdobený 6 000
106 DK04493a 2782 Raznice v kazetě, FRANCISCO II. .. DEVOTA 2 500
107 DK04493b 2782 Raznice v kazetě, BOHEMIAM IVSTRAT 2 500
108 DK04493c 2782 Kazeta na medaile, potažená kůží se zlatým tlačeným nápisem 1 200
109 DK04501a 2756 Samovar mosazný, nádoba na vodu zploštělá, se dvěma uchy 5 000
110 DK04501b 2756 Víčko k samovaru, stupňovité, s drobnou úchytkou
111 DK04774 755 Váza dekorativní, z bílého kovu pro čelní pohled 2 200
112 DK04775 755 Váza dekorativní, z bílého kovu pro čelní pohled 2 200
113 DK05021 2730 Hodiny stolní, ve tvaru stříbrného obelisku 18 000
114 DK05029 491 Hodiny stolní, kyvadlové 20 000
115 DK05087 1388 Pohovka dvoumístná, s prořezávaným opěradlem, područkami, 

nohy ve tvaru lvích tlap
75 000

116 DK05791a 2887 Podnos pod nádobky, z psací soupravy 3 000
117 DK05791b 2887 Nádobka na inkoust s víčkem, z psací soupravy 1 800
118 DK05791c 2887 Víčko k nádobce, z psací soupravy
119 DK05791d 2887 Posýpátko ke kalamáři, z psací soupravy 1 800
120 DK05791e 2887 Nádobka kalamářová, z psací soupravy 1 600
121 DK05794 2720 Soška biskvitová, manželský pár s dítětem 22 000
122 DK05795 2721 Soška biskvitová, žena a dva rolníci 22 000
123 DK05800 2654 Podnos porcelánový, čajová souprava 2 200
124 DK05801a 2654 Šálek s podšálkem, čajová souprava 2 000
125 DK05801b 2654 Podšálek k šálku, se zlacenou a zelenou linkou
126 DK05802a 2654 Cukřenka s víčkem, se zlatozeleným dekorem 3 000
127 DK05802b 2654 Víčko k cukřence, se zeleno zlatým dekorem
128 DK05803 2654 Konvička na mléko, hruškovitého tvaru 2 800
129 DK05804a 2654 Konvička s víkem, se zlato zeleným dekorem 3 200
130 DK05804b 2654 Víčko ke konvici, se zlato zeleným dekorem
131 DK05805 2656 Podnos kruhový, se zlaceným okrajem 3 000
132 DK05806 2656 Miska pod konvičku, s malovanými kvítky 1 500
133 DK05807a 2656 Konvička s víkem, hruškovitého tvaru 3 100
134 DK05807b 2656 Víčko ke konvici, bez dekoru

8



135 DK05808 2656 Konvička na mléko, hruškovitého tvaru 2 800
136 DK05809 2656 Šálek s miskou, zdobený malovanými kvítky 1 200
137 DK05810 2656 Podšálek ke koflíku, zdobeno zlatými kvítky 1 200
138 DK06652a 2689 Albarello majolikové, válcová nádoba s víkem 1 300
139 DK06652b 2689 Víko Albarella, zdobeno bílou polevou
140 DK06972 1870 Plastika lidská postava, císařovna Alžběta 30 000
141 DK07060a 2661 Konvice s víkem, s červeným květinovým dekorem 6 000
142 DK07060b 2661 Víko konvičky, s červeným květinovým dekorem
143 DK07176 K 2/94 Džbán porcelánový, s modrými linkami 4 000
144 DK07967 2696 Karafa skleněná, probroušená do modra 7 000
145 DK08024 2718 Sousoší skulptura, boj Lapitha s Kentaurem 20 000
146 DK08026 1869 Busta portrétní, dítě 26 000
147 DK08248a 1551 Obraz alegorický výjev, Oslava cís. Františka 70 000
148 DK08248b 1551 Rám obrazový, profilovaný, zlacený
149 DK08315a 1621 Obraz náboženský námět, Ukřižovaný s Marii a Janem 18 000
150 DK08315b 1621 Rám obrazový, s vyřezávaným perlovcem a zubořezem
151 DK08319a 1527 Obraz zobrazení zvířat, odpočívající krávy 35 000
152 DK08319b 1527 Rám obrazový, se štukovým dekorem, zlacený
153 DK08371a 1590 Obraz historický námět, Turnaj v Nových Dvorech 1773 57 000
154 DK08371b 1590 Rám obdélný, zlacený s kotouči v rozích
155 DK08380a 1504 Obraz portrétní, muž s dopisem 65 000
156 DK08380b 1504 Rám obrazový, zlacený se štukovým dekorem
157 DK08382a 1503 Obraz portrétní, Franz Josef 74 000
158 DK08382b 1503 Rám obrazový, zlacený se štukovým vegetabilním dekorem
159 DK08405a 1500 Obraz krajina, s figurální stafáží 82 000
160 DK08405b 1500 Rám obrazový, zlacený, profilovaný
161 DK08407a 1498 Obraz dvojportrét, mladící v černém 85 000
162 DK08407b 1498 Rám obrazový, typu blondel
163 DK08415 2 Obraz náboženský námět, Narození Krista 110 000
164 DK08450 1523 Obraz žánr, domací koncert 95 000
165 DK08485 1530 Obraz náboženský námět, klanění pastýřů 120 000
166 DK08502 1531 Obraz biblický námět, mytologický výjev Diana 70 000
167 DK08538a 1518 Obraz žánr, obchodník se zvěří 87 000
168 DK08538b 1518 Rám obrazový, lištový, zlacený
169 DK08571a 1506 Obraz portrétní, Emerich Chotek 39 000
170 DK08571b 1506 Rám obrazový, hnědý, s profilovaný
171 DK08923a 514 Obraz portrét, hrabě Karel Chotek 250 000
172 DK08923b 514 Rám obrazový, obdélný, zlacený
173 DK08930a 515 Obraz portrét, Jan Rudolf Chotek 250 000
174 DK08930b 515 Rám obrazový, obdélný, zlacený
175 DK09373 687 Plivátko dřevěné 8 000
176 DK09574 974 Kůže medvěda, ledního 35 000
177 DK09617 2877 Kazeta dřevěná, na kulečníkové koule 4 000
178 DK14534 2843 Svícen 3 000
179 DK14565 231 Talíř, orientální 19 000
180 DK14566 428 Lustr 26 000
181 DK14567 507 Lustr 15 000
182 DK14570 356 Židle čalouněná, dřevěná, s vyřezávaným opěradlem 16 000
183 DK14571 357 Židle čalouněná, dřevěná, s vyřezávaným opěradlem 16 000
184 DK15769 1503 Obraz, Ideální krajina s architekturou a stafáží 72 000

9



185 DK16599a 1514 Obraz architektonický exterier, stavba s oblouky a figurální 
stafáží

72 000

186 DK16599b 1514 Rám obrazový, s vnitřní lištou černý
187 DK16646 BČ Nočník pánský, zdoben modrými linkami 4 800
188 DK16712 1495 Obraz portrét, sedící muž u stolu 160 000
189 DK16747 2996 Zrcadlo stojací, s žardiniérou 50 000
190 DK17809a 1540 Obraz žánr, Žánr - Spřežení se sáněmi 60 000
191 DK17809b 1540 Rám obdélný, profilovaný, zlacený
192 DK17874 2459 Květináč měděný, s plastckou ozdobou 7 800
193 DK17986 2994 Skříň třídvéřová, nízká 38 000
194 DK18049 2458 Žardiniéra měděná, po obvodu kanelovaná 7 800
195 DK18100 2727 Hodiny sloupkové, s figurou orla 52 000
196 DK18104 b.č. Hodiny stolní, Carl Wurm in Wien 45 000
197 DK18105 2726 Hodiny stolní, se lvími hlavami 45 000
198 DK18187 11 Stůl konferenční, masivní zdobený dubovými ratolestmi 28 000
199 DK18192 493 Hodiny krbové, zdobené rokaji a rozvilinami 47 000
200 DK18194 492/115 Hodiny stolní, s vyřezávanou skříňkou ze zlaceného dřeva 55 000
201 DK18697 S-III-10041,

70
Bufet dřevěný, se zásuvkami a dvířky 30 000

202 DK18699 S-III-10038,
227

Spinet se zlaceným kováním, ze světle hnědého lakovaného 
dřeva

250 000

203 DK18746 S-III-10046 Hodiny stolní, sloupkové 18 000
204 DK18747 S-III-10045 Omáčník porcelánový, na pevném podstavci s malbou kaprů 5 200
205 DK18748 S-III- 

10044,TR21 
-2/T

Naběračka porcelánová, servírovací 1 800

206 DK18749 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
207 DK18750 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
208 DK18751 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
209 DK18752 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
210 DK18753 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
211 DK18754 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
212 DK18755 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
213 DK18756 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
214 DK18757 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
215 DK18758 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
216 DK18759 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
217 DK18760 S-III-10048 Talíř mělký, s malbou ryby ve vodě 2 300
218 DK18761 S-III-10047 Mísa porcelánová, salátová oválná s malbou kaprů a raka 3 500

Celková pojistná hodnota 6 023 000

10



Příloha č. 2 smlouvy o výpůjčce movitých věcí

identifikované jako:
V evid. systému CastIS:

DK-M2013.003
V účetním systému WAM: Č. j. ESS NPÚ:

NPÚ-420/21072/2020

Půjčitel požaduje po vypůjčiteli dodržení takových podmínek po uchování předmětů uvedených v příloze č.
1 a zapůjčených v rámci tohoto zápisu, které předměty nepoškodí. Podmínky expozice by se měly 
v maximální míře blížit hodnotám uvedeným v tabulkách níže:

Tabulka optimálních klimatických podmínek pro uchování předmětů*

Materiál Tolerova Optimáln Teplota (°C)
ný í R.V
Interval (%)
R.V
(%)

Papír, dřevo, kůže, pergamen, textil, malba na plátně, 45 - 60 55 18
slonovina, kosti, dřevo, přírodovědné sbírky

Kovy samotné Do 55 30 - 40 18 - 20

Kovy v kombinaci s organickými materiály Do 55 40 - 55 18 - 20

Tabulka optimálních světelných podmínek pro uchování předmětů*

Materiál Osvětlení
(lux)

Maximální roční 
expozice 
(klx.h)

Vodové barvy, kvaše, koláže, miniatury, tisky a kresby, 
poštovní známky, rukopisy, tapety, textilie, barvená kůže, 
etnografické předměty a přírodovědné sbírky

do 50 12.000 - 12.500

Olejové a temperové barvy, dřevo, evropské a orientální 
laky, nebarvená kůže, kosti, rohovina, slonovina, 
želvovina apod.

do 200 42.000 - 150.000

Sklo, barevné glazury a emaily, drahé kameny omezení 
dlouhodobého 
silného osvětlení

84.000 - 600.000
klx.h

Kovy, kámen, neglazovaná keramika apod. bez omezení bez omezení

*Hodnoty jsou převzaty z:  Preventivní péče o historické objekty a sbírky v nich uložené, 
Odborné a metodické publikace sv. 25, SÚPP, 2002.

11




